
 

 

 

На основу члана 147. став 1. Устава Републике Србије („Службени 
гласник РС”, број 98/06) и члана 51. став 1. Закона о судијама („Службени гласник 
РС”, бр. 116/08, 58/09 - УС, 104/09, 101/10, 8/12 - УС, 121/12, 124/12 - УС, 101/13, 
111/14 - УС, 117/14, 40/15, 63/15 - УС, 106/15, 63/16 - УС, 47/17 и 76/21), 

Народна скупштина Републике Србије, на седници Седамнаестог 
ванредног заседања у Дванаестом сазиву, одржаној 9. фебруара 2022. године, 
донела је 

 

О Д Л У К У  

о избору судија који се први пут бирају на судијску функцију 

 

I 

 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 
функцију у Први основни суд у Београду: 

1. Велибор Војводић, корисник почетне обуке на Правосудној 
академији, 

2. Бојана Жежељ, судијски помоћник у Првом основном суду у 
Београду, 

3. Бојана Јокић, судијски помоћник у Апелационом суду у Београду,  

4. Данка Комненовић, судијски помоћник у Вишем суду у Београду, 

5. Соња Кустурић, судијски помоћник у Вишем суду у Београду, 

6. Сања Рацо, судијски помоћник у Апелационом суду у Београду, 

7. Данило Симић, судијски помоћник у Вишем суду у Београду, 

8. Иван Станковић, судијски помоћник у Апелационом суду у 
Београду, 

9. Марија Сударевић Милановић, корисник почетне обуке на 
Правосудној академији, 

10. Милена Ћеранић, судијски помоћник у Апелационом суду у 
Београду. 
 

II 
 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бирају на судијску 
функцију у Други основни суд у Београду:  

1. Синиша Кнежевић, корисник почетне обуке на Правосудној 
академији, 

2. Ивана Стевић, судијски помоћник у Трећем основном суду у 
Београду. 
 



2 

 

 

 

III 
 
 

Одлуку о предлогу кандидата који се први пут бира на судијску 
функцију у Основни суд у Младеновцу:  

1. Оливера Мирчић, судијски помоћник у Основном суду у 
Младеновцу. 
 

IV 
 
 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

РС Број 6 

У Београду, 9. фебруара 2022. године 

 
НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ                          

      
     

ПРЕДСЕДНИК           

                                              Ивица Дачић 


